
Tomáš Burda

PROFESIONÁLNÍ GASTROZAŘÍZENÍ
A TLA OVÉ NÁDO YK B



HISTORIE

1883 1993

1970 - 1980

TONER n.p.

ROSTEX Vyškov1939 - 1945

Dolné Hamre n.p.
Sandrik

Založena stříbrnická 
firma moravsko-
třebovským rodákem 
německého původu 
Franzem Bibusem,
postupem času začala 
vyrábět stříbrné příbory

II. Světová válka
Metallbau –
Výroba leteckých 
součástek

Postupný přechod k 
nerezovému materiálu 
(příbory), výroba
sifonových nádob a 
bombiček, spolupráce
s jugoslávskou firmou 
Rade Končar při výrobě 
nerezových zařízení pro 
nemocniční stravování

TONER (90%)
ABNER
KOVOSERVIS

V rámci privatizačních 
projektů došlo k 
rozdělení společnosti 
TONER na 3 subjekty



NOVODOBÁ HISTORIE 1993-2018

1994

2010

2006 - 2010

2004

ABNER s.r.o. přidal v roce 1994
k původní nerezové výrobě, produkci 
tlakových patron do hasících 
přístrojů a sifonových bombiček
a také obchodní činnost se zbožím 
převážně italského a německého 
původu, které má přímý vztah k jeho 
výrobkům

Rozšíření nabídky 
nerezového programuo 
projekty „na klíč“
Stabilní výdejní systémy

Nákup rakouské 
společnosti 
Thermovision GmbH, 
vývoj technologie na 
výrobu tabletovacích 
systémů

Podstatný milník pro další 
vývoj společnosti. ABNER.
Management se rozhodl 
soustředit na oblast nerezové 
výroby a v únoru 2004 byla 
prodána divize „bombička“ 



ABNER A.S. DNES - DIVIZE

TLAKOVÉ
PATRONY

NEREZOVÁ
VÝROBA

TABLETOVÉ
SYTÉMY

OBZ LASEROVÉ
ŘEZÁNÍ

CO2

N2

Vozíky

Zakázková výroba

Tabletové systémy

GN nádoby

Termoporty

Podnosy

ABNER



NEREZOVÁ VÝROBA

KOMPLETNÍ SORTIMENT VOZÍKŮ PRO GASTRONOMII A ROZVOZ STRAVY

Transportní vozíky pro tabletové systémy
Vyhřívané / chlazené vozíky
Manipulační a regálové vozíky
Podavače nádobí a košů
Vestavné jednotky
a mnoho dalších…



VÝDEJNÍ LINKY

Modulový systém – kombinovatelné pořadí
Systém zajišťující rychlý výdej velkého množství jídel během krátké doby,
školní jídelny, hotely, nákupní centra apod.
Široká škála materiálů

ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ INŽENÝRING, VÝROBU, MONTÁŽ A SERVIS



ATYPICKÁ VÝROBA „NA KLÍČ“

Speciální výroba z nestandardních s/s materiálů pro polovodičový průmysl
OEM Group East USA

Výroba systémů pro výletní lodě
MEYER WERFT GERMANY



TABLETOVÉ SYSTÉMY

TABLETOVÉ SYSTÉMY THERMOLINE® A ACTIVE TRAY active / passive
Pro cook & serve (THERMOLINE®) a cook & chill (ACTIVE TRAY)
Splňující veškeré hygienické požadavky na materiály, teploty a časové limity pro
servírování jídel
Uživatelsky příjemný design
Ohřevný systém zajišťuje udržování / ohřev normativní teploty 65° až 75°C
Jednotlivé ohřevné zóny samostatně spouštěné / nastavitelné
Ekonomický provoz – ohřívá pouze, když je potřeba a to, co je potřeba
ABNER a.s.  je jediným výrobce v regionu střední a východní Evropy vyrábějícím
kompletní systém (vozíky + tablety)



TABLETOVÉ SYSTÉMY



TLAKOVÉ PATRONY

VÝVOJ, VÝROBA A TESTOVÁNÍ TLAKOVÝCH PATRON CO2A N2
PRO VŠECHNY TYPY HASICÍCH PŘÍSTROJŮ  vodní / pěnové / práškové

ABNER a.s. – evropská (světová) jednička ve výrobě TP do hasicích přístrojů.

ABNER a.s. jediný výrobce na světě, schválený jako kvalifikovaný dodavatel pro
americké, britské a japonské koncerny UTC and Tyco Fire & Security (Johnson
Controls).

Naši zákazníci jsou výrobci hasicích přístrojů v Německu, Belgii, Nizozemsku,
Švýcarsku, Španělsku, Chorvatsku, UK, Egyptě, Francii, Číně, Turecku a Polsku
(USA).



ABNER TP PŘEHLED PRODEJE

Divize TP Množství



ABNER VÝVOJ OBRATU 2000-2018

ABNER a.s. Obrat CZK Hodnota CZK



ABNER A.S.



ABNER VÝVOJ
PODÍLU EXPORTU 1995 - 2018

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

Podíl Exportu
Podíl Tuzemsko

1995

2000

2005

2015

2018

2020



ABNER EXPORT 2018

Německo
Polsko (USA)
Belgie
Chorvatsko
Francie
Slovensko
Ostatní

EU
Mimo EU

EXPORT
2018

EXPORT
EU



ABNER 2018

Obrat EUR 11,240 mil.€ (74% export)

150 zaměstnanců (112 pracovníci
výroby, 38 technici + administrativa)

Export do 30 zemí světa – 4 kontinenty



ABNER GLOBÁLNÍ EXPORT



ABNER EXPORT LIMITY

LEGISLATIVA

BYROKRACIE

KURZ EUR/CZK



Vaclavske namesti 56
110 00 Prague 1
Czech republic
Correspondence address:
Lanskrounska 87
571 01 Moravska Trebova
Czech republic
Tel.: +420 461 313 111
Fax: +420 461 313 171

ABNER a.s.

Vytvořeno:


